

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

MARCH 09/2026

DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

Prepared For :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

TNPSC GROUP 1 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



I. Tamil Nadu News (State Administration & Governance)

- **Governor Transfer & Constitutional Implications:** R.N. Ravi has been transferred from Tamil Nadu to West Bengal. Rajendra Vishwanath Arlekar, the Governor of Kerala, will hold additional charge of Tamil Nadu. This is significant for Group 1 aspirants under the 'Governor's Powers and Center-State Relations' topic, as the editorial notes his tenure was marked by legislative delays under Article 200 and issues regarding the Special Address under Article 176.
- **Infrastructure & Urban Development:**
 - **Keerapakkam Waste-to-Energy Plant:** The Greater Chennai Corporation (GCC) is set to establish a 2,400-tonne capacity waste-to-energy plant and scientific landfill at Keerapakkam at a cost of ₹350 crore.

Social & Regulatory Policies:

- **Hostile Dog Breed Ban:** The T.N. government has formed an expert committee to draft "Pet and Community Dog Bye-laws" to regulate or ban aggressive dog breeds.
- **Human Rights & Social Justice:** A custodial death of a 26-year-old engineering graduate from a Scheduled Caste community in Sivaganga has sparked protests and calls for stricter action against police atrocities.

Thozhan Academy


Discover Yourself,
Define Your Future



II. National News (Policy, Economy & Polity)

- **Viksit Bharat Rural Job Act (VB-G RAM G):** This new Act, which replaces MGNREGA, provides a statutory guarantee of 125 days of wage employment (up from 100 days). However, implementation is delayed as rules for "normative allocation" to states and social audits are still being framed.

Viksit Bharat–G RAM G Act, 2025 At a Glance



<p>1 Replaces MGNREGA A modern rural employment framework aligned with Viksit Bharat 2047</p>	<p>5 Support to Agriculture Pause in work for aggregate 60 days during peak sowing and harvesting seasons</p>
<p>2 Enhanced Employment Guarantee 125 days of wage employment per rural household</p>	<p>6 Predictable Funding Framework Shift to normative funding with protected employment guarantee</p>
<p>3 Focused Nature of Works Four priority areas covering water security, rural infrastructure, livelihood infrastructure and climate resilience</p>	<p>7 Strong Transparency and Oversight AI based monitoring, real time dashboards and mandatory social audits</p>
<p>4 Local planning with National Integration Viksit Gram Panchayat Plans linked with national spatial platforms</p>	<p>8 Centrally Sponsored Structure Shared Centre–State responsibility with calibrated cost sharing</p>

Source: Ministry of Rural Development

- **Delhi Infrastructure & Identity:** PM Modi inaugurated new corridors of the Delhi Metro (Pink and Magenta lines) and projects worth ₹15,200 crore under the GPRA redevelopment plan, emphasizing Delhi as a global symbol of Indian democracy.
- **Environment & Health:**
 - **AQI Standards:** The Congress has demanded a review of the 2009 National Ambient Air Quality Standards, citing a study that shows an 8.6% increase in mortality for every 10 mcg/m³ increase in PM2.5.
 - **Project Cheetah:** Two first-generation cubs (KP2 and KP3) born in India have travelled from Kuno





National Park (MP) to Rajasthan, showing natural territorial behavior.

- **Internal Security:** The NCB dismantled a pan-India drug network called "Team Kalki" operating via the darknet and using cryptocurrency.

III. International News (Geopolitics & Bilateral Ties)

- **West Asia Crisis:** Iran has chosen a new Supreme Leader following the death of Ayatollah Ali Khamenei. Meanwhile, Israel and the U.S. have conducted air strikes on Iranian fuel depots, marking the first time oil infrastructure has been targeted.
- **Canada-India Economic Alignment:** Canadian PM Mark Carney's visit led to the relaunch of Comprehensive Economic Partnership Agreement (CEPA) negotiations, aiming to double bilateral trade to \$70 billion by 2030.
- **U.S. Tariff Ruling:** The U.S. Supreme Court ruled (6-3) that the President cannot unilaterally impose tariffs under the International Emergency Economic Powers Act (IEEPA), as this power resides with Congress.

IV. Important Editorials & Analysis (TNPSC Mains Relevance)

1. Editorial: "One Nation, One Election (ONOE) - A Threat to Federalism"

TNPSC Background (Polity): This topic relates to the **Indian Constitution**, **Federalism**, and **Electoral Reforms**. In TNPSC, questions often focus on the "Basic Structure" of the Constitution and the role of the State Legislatures.

- **Core Issue:** The proposal to hold simultaneous elections for the Lok Sabha and State Assemblies.
- **Constitutional Concerns:**

Article 356: The editorial argues that ONOE might lead to the frequent use of President's Rule if a state government falls mid-term.

- **Article 83 & 172:** These articles define the duration of the Lok Sabha and State Assemblies. ONOE would require a constitutional amendment to curtail or extend these terms.





- **The "Unexpired Term" Problem:** The editorial highlights a major flaw—if a House is dissolved prematurely, the new House would only serve for the remaining period of the five-year cycle. This devalues the people's mandate.
- **Federalism:** In a diverse country like India, regional issues (State elections) should not be overshadowed by national narratives (Lok Sabha elections).

TNPSC Mains Question:

"Examine the impact of 'One Nation, One Election' on the federal structure of India. Does it undermine the constitutional autonomy of State Legislatures? Discuss." (15 Marks)

2. Editorial: "The Invisible Workforce - Recognizing Volunteer Care Work"

TNPSC Background (Social Justice & Economy):

This falls under **Social Welfare Schemes, Women Empowerment, and Human Development Indicators**. Tamil Nadu is a leader in healthcare, and the role of ASHA/Anganwadi workers is crucial to the state's success.

- **Context:** The Union Budget 2026-27 introduced a "Care Ecosystem," yet it continues to label millions of women workers (ASHA, Anganwadi, and Mid-day meal cooks) as "volunteers" rather than "employees."
- **Key Arguments:**
 - **Honorarium vs. Minimum Wage:** These workers receive a small honorarium instead of a legal minimum wage, despite performing essential healthcare and nutritional duties.
 - **Judicial Precedent:** The editorial cites the *Dharam Singh vs State of UP* (2025) case, where the Supreme Court ruled that long-term, recurrent work cannot be treated as temporary or voluntary indefinitely.
- **The Gender Gap:** By not recognizing this as "work," the state perpetuates the idea that caregiving is a woman's "natural duty" rather than professional labor.

TNPSC Mains Question:

"Critically analyze the challenges faced by front-line healthcare 'volunteers' like ASHA and Anganwadi workers in India. Suggest measures to integrate them into the formal labor force." (10 Marks)



3. Editorial: "Bridging the STEM Gap for Women in India"

TNPSC Background (Science & Technology / Education):

Relates to **Developments in Science, Education Policy**, and **Socio-Economic Growth**.

- **The Paradox:** India has a high enrollment of girls in STEM (Science, Technology, Engineering, Math) at the undergraduate level (approx. 46%), but their presence in high-level R&D (Research & Development) drops to 18%.
- **Reasons for the "Leaky Pipeline":**
 - **Societal Pressure:** The burden of domestic responsibilities and marriage often interrupts research careers.
 - **Infrastructure:** Lack of women-friendly facilities in research labs.
 - **Curriculum:** Indian STEM education is often criticized for being "theory-heavy," which does not adequately prepare students for experimental research.
- **Way Forward:** The editorial suggests implementing mentorship programs and "re-entry" grants for women who take career breaks.



TNPSC Mains Question:

"Despite high enrollment in STEM subjects, the participation of women in active research and innovation remains low in India. Discuss the socio-economic barriers and suggest policy interventions." (15 Marks)

4. Editorial: "The Air Quality Crisis - A Public Health Emergency"



TNPSC Background (Environment):

Relates to **Pollution Control, Environmental Acts,** and **Public Health.**

- **The Issue:** A demand to revise the **National Ambient Air Quality Standards (NAAQS) 2009.**
- **Key Data:** New studies show that even a small increase in PM2.5 (10 mcg/m³) leads to an 8.6% increase in daily mortality.
- **Climate Change Connection:** The editorial notes that as we reduce "cooling aerosols" (sulfates) to clean the air, the true impact of greenhouse gas warming becomes more visible, leading to faster temperature rises.
- **Policy Failure:** Current standards are outdated and do not align with the stricter WHO (World Health Organization) guidelines.



TNPSC Mains Question:

"Evaluate the effectiveness of the National Clean Air Programme (NCAP). Why is there an urgent need to revise the National Ambient Air Quality Standards in the context of rising mortality rates?" (10 Marks)

Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

Summary Table for Quick Revision

Editorial Topic	Key Keyword	Relevant Article/Act
ONOE	Federalism	Article 356, Article 172
Care Workers	Informal Labor	Minimum Wages Act, Art 42



Editorial Topic	Key Keyword	Relevant Article/Act
Women in STEM	Leaky Pipeline	National Education Policy (NEP)
Air Quality	NAAQS	Environment Protection Act 1986

MCQs

1. Who has been appointed as the Governor of West Bengal following the recent transfer orders?

- A) Rajendra Vishwanath Arlekar
- B) R.N. Ravi
- C) C.P. Radhakrishnan
- D) Banwarilal Purohit

2. The Greater Chennai Corporation (GCC) is set to establish a 2,400-tonne capacity waste-to-energy plant at which location?

- A) Kodungaiyur
- B) Perungudi
- C) Keerapakkam
- D) Madhavaram

3. Which new Act has replaced the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (MGNREGA)?

- A) PM-Kisan Vikas Yojana
- B) Viksit Bharat Rural Job Act (VB-G RAM G)
- C) Gramin Rojgar Abhiyan



D) National Rural Livelihood Mission 2.0

4. The 'SHINE' (Sexual Harassment Incident Notification for Empowerment) app has been launched by which organization for its women staff?

A) Indian Railways

B) Tamil Nadu Police

C) ISRO

D) India Post

5. Under the newly proposed VB-G RAM G Act, how many days of wage employment are guaranteed per year?

A) 100 days

B) 150 days

C) 125 days

D) 200 days

6. Which country recently saw a major political shift with the 'Rastriya Swatantra Party' winning a majority in the elections?

A) Bhutan

B) Nepal

C) Sri Lanka

D) Maldives

7. PM Modi recently inaugurated projects worth ₹15,200 crore in Delhi under which redevelopment plan?

A) Central Vista Project

B) GPRA Redevelopment Plan

C) PM Awas Yojana



D) Smart Cities Mission

8. The "Team Kalki" drug network, which was recently dismantled by the NCB, primarily operated through which platform?

- A) WhatsApp
- B) Darknet
- C) Telegram
- D) Surface Web

9. According to the recent editorial on STEM education in India, what is the approximate percentage of women in the R&D workforce?

- A) 46%
- B) 30%
- C) 18%
- D) 10%



Thozhan Academy

Answers

1. **B) R.N. Ravi**
2. **C) Keerapakkam**
3. **B) Viksit Bharat Rural Job Act (VB-G RAM G)**
4. **A) Indian Railways**
5. **C) 125 days**
6. **B) Nepal**
7. **B) GPRA Redevelopment Plan**
8. **B) Darknet**
9. **C) 18%**



I. தமிழ்நாடு செய்திகள் (மாநில நிர்வாகம் மற்றும் ஆட்சி)

- **ஆளுநர் மாற்றம் மற்றும் அரசியலமைப்புத் தாக்கம்:** தமிழக ஆளுநர் ஆர்.என்.ரவி மேற்கு வங்கத்திற்கு மாற்றப்பட்டுள்ளார். கேரள ஆளுநர் ராஜேந்திர விஸ்வநாத் அர்லேகர், தமிழக ஆளுநர் பொறுப்பை கூடுதலாகக் கவனிப்பார். குரூப் 1 தேர்வில் 'ஆளுநரின் அதிகாரம் மற்றும் மத்திய-மாநில உறவுகள்' பகுதியில் இது முக்கியமானது. குறிப்பாக, சட்டப்பிரிவு 200 (மசோதாக்களுக்கு ஒப்புதல்) மற்றும் சட்டப்பிரிவு 176 (ஆளுநர் உரை) தொடர்பான சர்ச்சைகள் இவரது காலத்தில் எழுந்தன.
- **கட்டமைப்பு மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சி:**
 - **கீரப்பாக்கம் கழிவிலிருந்து மின்சாரம் தயாரிக்கும் ஆலை:** சென்னை மாநகராட்சி சார்பில் ₹350 கோடி மதிப்பீட்டில் 2,400 டன் திறன் கொண்ட ஆலை மற்றும் அறிவியல் பூர்வமான குப்பை கிடங்கு கீரப்பாக்கத்தில் அமைக்கப்பட உள்ளது.
- **சமூக மற்றும் ஒழுங்குமுறை கொள்கைகள்:**
 - **ஆக்ரோஷமான நாய் இனங்களுக்குத் தடை:** ஆக்ரோஷமான நாய் இனங்களை ஒழுங்குபடுத்த அல்லது தடை செய்ய 'செல்லப்பிராணிகள் மற்றும் சமூக நாய்கள் விதிகளை' உருவாக்க தமிழக அரசு நிபுணர் குழுவை அமைத்துள்ளது.



II. தேசியச் செய்திகள் (கொள்கை, பொருளாதாரம் மற்றும் அரசியல்)

- **விக்கித் பாரத் ஊரக வேலைவாய்ப்புச் சட்டம் (VB-G RAM G) :** மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டத்திற்கு (MGNREGA) மாற்றாக இந்த புதிய சட்டம் கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது. இது 100 நாட்களுக்குப் பதில் 125 நாட்கள் வேலைக்கு சட்டப்பூர்வ உத்தரவாதம் அளிக்கிறது.

Viksit Bharat-G RAM G Act, 2025
At a Glance

1	Replaces MGNREGA A modern rural employment framework aligned with Viksit Bharat 2047	5	Support to Agriculture Pause in work for aggregate 60 days during peak sowing and harvesting seasons
2	Enhanced Employment Guarantee 125 days of wage employment per rural household	6	Predictable Funding Framework Shift to normative funding with protected employment guarantee
3	Focused Nature of Works Four priority areas covering water security, rural infrastructure, livelihood infrastructure and climate resilience	7	Strong Transparency and Oversight AI based monitoring, real time dashboards and mandatory social audits
4	Local planning with National Integration Viksit Gram Panchayat Plans linked with national spatial platforms	8	Centrally Sponsored Structure Shared Centre-State responsibility with calibrated cost sharing

Source: Ministry of Rural Development

- **தில்லி உள்கட்டமைப்பு:** பிரதமர் மோடி தில்லி மெட்ரோவின் புதிய வழித்தடங்களைத் (பிங்க் மற்றும் மெஜந்தா லைன்) திறந்து வைத்தார். தில்லியை இந்திய ஜனநாயகத்தின் உலகளாவிய அடையாளமாக மாற்ற ₹15,200 கோடி மதிப்பிலான திட்டங்கள் தொடங்கப்பட்டுள்ளன.

• சுற்றுச்சூழல் மற்றும் ஆரோக்கியம்:

- **AQI தரநிலைகள்:** 2009-ஆம் ஆண்டின் தேசிய சுற்றுப்புற காற்றுத் தரத் தரநிலைகளை மறுபரிசீலனை செய்யக் கோரிக்கைகள் எழுந்துள்ளன. PM2.5 அளவு அதிகரிப்பதற்கும் இறப்பு விகிதம் அதிகரிப்பதற்கும் உள்ள தொடர்பை ஒரு ஆய்வு சுட்டிக்காட்டுகிறது.
- **புராஜெக்ட் சீட்டா (Project Cheetah):** இந்தியாவில் பிறந்த இரண்டு சிறுத்தை குட்டிகள் (KP2 மற்றும் KP3) குனோ தேசிய பூங்காவிலிருந்து (மத்தியப் பிரதேசம்) ராஜஸ்தானுக்கு இடம்பெயர்ந்துள்ளன.



III. சர்வதேச செய்திகள் (புவிசார் அரசியல்)



- **மேற்கு ஆசிய நெருக்கடி:** அயதுல்லா அலி கமேனியின் மறைவுக்குப் பிறகு ஈரான் புதிய உச்ச தலைவரைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது. இதற்கிடையில், ஈரான் எரிபொருள் கிடங்குகள் மீது இஸ்ரேல் மற்றும் அமெரிக்கா வான்வழித் தாக்குதல்களை நடத்தியுள்ளன.
- **கனடா-இந்தியா பொருளாதார உறவு:** கனடா பிரதமர் மார்க் கார்னியின் வருகையைத் தொடர்ந்து, விரிவான பொருளாதார கூட்டு ஒப்பந்தம் (CEPA) குறித்த பேச்சுவார்த்தைகள் மீண்டும் தொடங்கப்பட்டுள்ளன. 2030-க்குள் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 70 பில்லியன் டாலராக உயர்த்த இலக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.

IV. முக்கிய தலையங்கங்கள் மற்றும் பகுப்பாய்வு (Mains நோக்கில்)

1. தலையங்கம்: "ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல் (ONOE) - கூட்டாட்சி தத்துவத்திற்கு ஒரு சவால்"

TNPSC பின்னணி
(ஆட்சிப்பணி): இது இந்திய அரசியலமைப்பு, கூட்டாட்சி தத்துவம் மற்றும் தேர்தல் சீர்திருத்தங்கள் தொடர்பான தலைப்பு. TNPSC தேர்வுகளில் 'அரசியலமைப்பின் அடிப்படை கட்டமைப்பு' மற்றும் மாநில சட்டமன்றங்களின் அதிகாரம் குறித்து கேள்விகள் கேட்கப்படலாம்.



- **முக்கிய அம்சம்:** லோக்சபா மற்றும் மாநில சட்டமன்றங்களுக்கு ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்துவது.
- **அரசியலமைப்பு கவலைகள்:**
 - **சட்டப்பிரிவு 356:** ஒரு மாநில அரசு இடையில் கவிழ்ந்தால், அங்கு அடிக்கடி குடியரசுத் தலைவர் ஆட்சியை அமல்படுத்த இது வழிவகுக்கும் என்று இந்த தலையங்கம் வாதிடுகிறது.
 - **சட்டப்பிரிவு 83 மற்றும் 172:** இவை லோக்சபா மற்றும் சட்டமன்றங்களின் கால அளவை வரையறுக்கின்றன. ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்த இந்த பிரிவுகளில் திருத்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.



- **"மீதமுள்ள காலம்" (Unexpired Term) சிக்கல்:** ஒரு சட்டமன்றம் முன்கூட்டியே கலைக்கப்பட்டால், அடுத்து வரும் அரசு அந்த ஐந்து ஆண்டு சுழற்சியில் மீதமுள்ள காலத்திற்கு மட்டுமே பதவியில் இருக்கும். இது மக்களின் வாக்குரிமையை குறைத்து மதிப்பிடுவதாகும்.
- **கூட்டாட்சி:** இந்தியா போன்ற பன்முகத்தன்மை கொண்ட நாட்டில், தேசியப் பிரச்சனைகள் மாநிலப் பிரச்சனைகளை மறைத்துவிடக்கூடாது.

TNPSC Mains கேள்வி:

"இந்தியாவின் கூட்டாட்சி கட்டமைப்பில் 'ஒரே நாடு, ஒரே தேர்தல்' திட்டத்தின் தாக்கத்தை ஆராயுங்கள். இது மாநில சட்டமன்றங்களின் தன்னாட்சி அதிகாரத்தை சிதைக்கிறதா? விவாதி." (15 மதிப்பெண்கள்)

2. தலையங்கம்: "கண்ணுக்குத் தெரியாத உழைப்பாளர்கள் - தன்னார்வ பராமரிப்புப் பணிகளை அங்கீகரித்தல்"

TNPSC பின்னணி (சமூக நீதி மற்றும் பொருளாதாரம்):

இது சமூக நலத்திட்டங்கள், மகளிர் மேம்பாடு மற்றும் மனித மேம்பாட்டு குறியீடுகள் தொடர்பான தலைப்பு. தமிழ்நாடு சுகாதாரத் துறையில் முன்னிலையில் இருப்பதற்கு ஆஷா (ASHA) மற்றும் அங்கன்வாடி ஊழியர்களின் பங்கு மிக முக்கியமானது.

- **சூழல்:** மத்திய பட்ஜெட் 2026-27 ஒரு புதிய "பராமரிப்பு சூழலை" (Care Ecosystem) அறிமுகப்படுத்தினாலும், ஆஷா மற்றும் அங்கன்வாடி ஊழியர்களை இன்னும் 'தன்னார்வலர்களாகவே' கருதுகிறது, 'ஊழியர்களாக' அல்ல.
- **முக்கிய வாதங்கள்:**
 - **கௌரவ ஊதியம் vs குறைந்தபட்ச ஊதியம்:** அத்தியாவசிய சுகாதாரப் பணிகளைச் செய்தாலும், இவர்களுக்கு சட்டப்பூர்வமான குறைந்தபட்ச ஊதியம் வழங்கப்படாமல் வெறும் கௌரவ ஊதியமே வழங்கப்படுகிறது.
 - **நீதிமன்றத் தீர்ப்பு:** தரம் சிங் vs உபி அரசு (2025) வழக்கில், ஒரு நிரந்தரமான பணியைத் தொடர்ந்து செய்பவர்களை காலவரையறை இன்றி தன்னார்வலர்களாகவோ அல்லது தற்காலிகப்



பணியாளர்களாகவோ வைத்திருக்க முடியாது என உச்ச நீதிமன்றம் கூறியுள்ளது.

- **பாலினப் பாகுபாடு:** பராமரிப்புப் பணிகளை பெண்களின் 'இயற்கையான கடமை' என்று கருதுவதால், அதை ஒரு தொழில்முறை உழைப்பாக அரசு அங்கீகரிக்க மறுக்கிறது.

TNPSC Mains கேள்வி:

"ஆஷா மற்றும் அங்கன்வாடி ஊழியர்கள் போன்ற முன்களப் பணியாளர்கள் எதிர்கொள்ளும் சவால்களை விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்வு செய்க. அவர்களை முறையான உழைப்புச் சக்தியாக மாற்றத் தேவையான நடவடிக்கைகளைப் பரிந்துரைக்கவும்." (10 மதிப்பெண்கள்)

3. தலையங்கம்: "பெண்களுக்கான STEM கல்வி இடைவெளியைக் குறைத்தல்"

TNPSC பின்னணி (அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் / கல்வி):

அறிவியல் வளர்ச்சி, கல்விக் கொள்கை மற்றும் சமூக-பொருளாதார வளர்ச்சி தொடர்பான தலைப்பு.



- **முரண்பாடு:** இந்தியாவில் இளங்கலை அளவில் அறிவியல் (STEM) படிக்கும் பெண்களின் எண்ணிக்கை 46% ஆக இருந்தாலும், உயர்நிலை ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டுத் துறையில் (R&D) அவர்களின் பங்களிப்பு 18% ஆக மட்டுமே உள்ளது.
- **காரணங்கள்:**
 - **சமூக அழுத்தம்:** குடும்பப் பொறுப்புகள் மற்றும் திருமணம் காரணமாக பல பெண்கள் தங்களது ஆராய்ச்சிப் பயணத்தை பாதியிலேயே கைவிடுகின்றனர்.
 - **கட்டமைப்பு வசதிகள்:** ஆராய்ச்சி நிறுவனங்களில் பெண்களுக்கு ஏற்ற சூழல் மற்றும் வசதிகள் குறைவாக இருப்பது.
 - **கல்விமுறை:** இந்திய கல்விமுறை பெரும்பாலும் தியரி (Theory) சார்ந்தே உள்ளது, இது மாணவர்களை செய்முறை ஆராய்ச்சிக்குத் தயார்படுத்துவதில்லை.



- **தீர்வு:** இடைவேளைக்குப் பிறகு மீண்டும் பணிக்குத் திரும்பும் பெண்களுக்கு சிறப்பு மானியங்கள் மற்றும் வழிகாட்டுதல் திட்டங்களை உருவாக்க வேண்டும்.

TNPSC Mains கேள்வி:

"STEM பாடங்களில் அதிக அளவில் பெண்கள் சேர்ந்தாலும், இந்தியாவில் ஆராய்ச்சி மற்றும் கண்டுபிடிப்புத் துறையில் அவர்களின் பங்களிப்பு குறைவாகவே உள்ளது. இதற்கான சமூக-பொருளாதாரத் தடைகளை விவாதித்து, கொள்கை ரீதியான தீர்வுகளை முன்மொழிக." (15 மதிப்பெண்கள்)

4. தலையங்கம்: "காற்றுத் தர நெருக்கடி - ஒரு பொதுச் சுகாதார அவசரநிலை"

TNPSC பின்னணி (சுற்றுச்சூழல்):

மாசுக்கட்டுப்பாடு, சுற்றுச்சூழல் சட்டங்கள் மற்றும் பொது சுகாதாரம் தொடர்பான தலைப்பு.



- **பிரச்சனை:** 2009-ஆம் ஆண்டின் தேசிய சுற்றுப்புற காற்றுத் தரத் தரநிலைகளை (NAAQS) மாற்றியமைக்க வேண்டிய கட்டாயம் ஏற்பட்டுள்ளது.
- **முக்கிய தரவுகள்:** PM2.5 அளவு சிறிதளவு அதிகரித்தாலும் (10 mcg/m^3), அது தினசரி இறப்பு விகிதத்தை 8.6% அதிகரிக்கிறது என ஆய்வுகள் தெரிவிக்கின்றன.
- **காலநிலை மாற்றம்:** காற்றில் உள்ள மாசுக்களைக் குறைக்கும்போது, புவி வெப்பமடைதலின் தாக்கம் இன்னும் தீவிரமாகத் தெரிகிறது.
- **கொள்கை தோல்வி:** தற்போதைய இந்தியத் தரநிலைகள் உலக சுகாதார அமைப்பின் (WHO) வழிகாட்டுதல்களுடன் ஒத்துப்போகவில்லை.

TNPSC Mains கேள்வி:



"தேசிய சுத்தமான காற்றுத் திட்டத்தின் (NCAP) செயல்திறனை மதிப்பிடுக. அதிகரித்து வரும் இறப்பு விகிதங்களைக் கருத்தில் கொண்டு, தேசிய காற்றுத் தரத் தரநிலைகளை ஏன் உடனடியாக மாற்றியமைக்க வேண்டும்?" (10 மதிப்பெண்கள்).

MCQs

1. சமீபத்திய இடமாற்ற உத்தரவைத் தொடர்ந்து மேற்கு வங்க ஆளுநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) ராஜேந்திர விஸ்வநாத் அர்லேகர்
- B) ஆர்.என். ரவி
- C) சி.பி. ராதாகிருஷ்ணன்
- D) பன்வாரிலால் புரோஹித்

2. சென்னை மாநகராட்சி (GCC) எந்த இடத்தில் 2,400 டன் திறன் கொண்ட கழிவிலிருந்து மின்சாரம் தயாரிக்கும் ஆலையை அமைக்க உள்ளது?

- A) கொடுங்கையூர்
- B) பெருங்குடி
- C) கீரப்பாக்கம்
- D) மாதவரம்

3. மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டத்திற்கு (MGNREGA) மாற்றாகக் கொண்டுவரப்பட்டுள்ள புதிய சட்டம் எது?

- A) பிஎம்-கிசான் விகாஸ் யோஜனா
- B) விக்சித் பாரத் ஊரக வேலைவாய்ப்புச் சட்டம் (VB-G RAM G)
- C) கிராமின் ரோஜ்கார் அபியான்
- D) தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் 2.0



4. பெண் ஊழியர்களுக்காக 'SHINE' (Sexual Harassment Incident Notification for Empowerment) செயலியைத் தொடங்கியுள்ள அமைப்பு எது?

- A) இந்திய ரயில்வே
- B) தமிழ்நாடு காவல்துறை
- C) இஸ்ரோ (ISRO)
- D) இந்திய அஞ்சல் துறை

5. புதிதாக முன்மொழியப்பட்ட VB-G RAM G சட்டத்தின் கீழ், ஒரு ஆண்டிற்கு எத்தனை நாட்கள் ஊழியத்துடன் கூடிய வேலைவாய்ப்பு உறுதி செய்யப்படுகிறது?

- A) 100 நாட்கள்
- B) 150 நாட்கள்
- C) 125 நாட்கள்
- D) 200 நாட்கள்

6. சமீபத்தில் நடந்த தேர்தலில் 'ராஷ்டிரிய ஸ்வதந்த்ரா கட்சி' பெரும்பான்மை வெற்றி பெற்று, பெரும் அரசியல் மாற்றத்தைக் கண்ட நாடு எது?

- A) பூட்டான்
- B) நேபாளம்
- C) இலங்கை
- D) மாலத்தீவு

7. பிரதமர் மோடி சமீபத்தில் டெல்லியில் ₹15,200 கோடி மதிப்பிலான திட்டங்களை எந்த மறுசீரமைப்புத் திட்டத்தின் கீழ் தொடங்கி வைத்தார்?

- A) சென்ட்ரல் விஸ்டா திட்டம்



B) GPRA மறுசீரமைப்புத் திட்டம்

C) பிஎம் ஆவாஸ் யோஜனா

D) ஸ்மார்ட் சிட்டி மிஷன்

8. சமீபத்தில் போதைப்பொருள் கட்டுப்பாட்டுப் பணியகத்தால் (NCB) முறியடிக்கப்பட்ட "டீம் கல்கி" (Team Kalki) போதைப்பொருள் வலையமைப்பு முக்கியமாக எந்த தளம் வழியாகச் செயல்பட்டது?

A) வாட்ஸ்அப்

B) டார்க்நெட் (Darknet)

C) டெலிகிராம்

D) சர்ஃபேஸ் வெப் (Surface Web)

9. இந்தியாவில் STEM கல்வி குறித்த சமீபத்திய தலையங்கத்தின்படி, ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு (R&D) பணியாளர்களில் பெண்களின் தோராயமான சதவீதம் என்ன?

A) 46%

B) 30%

C) 18%

D) 10%

Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

விடைகள்

1. B) ஆர்.என். ரவி
2. C) கீரப்பாக்கம்
3. B) விக்சித் பாரத் ஊரக வேலைவாய்ப்புச் சட்டம் (VB-G RAM G)
4. A) இந்திய ரயில்வே
5. C) 125 நாட்கள்
6. B) நேபாளம்
7. B) GPRA மறுசீரமைப்புத் திட்டம்



Thozhan Academy
Discover Yourself,
Define Your Future



10

8. B) டார்க்டெநட்
9. C) 18%



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future